

کانون اصلی قدرت در بحرین

به راستی گردانندگان اصلی سیاست و حکومت در بحرین چه کسانی هستند؟ به تازگی ابعاد جدیدی از اختلافات خاندان حاکم بر بحرین برملا شده است که نشان می‌دهد گردانندگان واقعی حکومت بحرین شاخه‌ای از خاندان آل خلیفه به نام الخوالد هستند.

الخوالد شاخه‌ای از خاندان آل خلیفه در بحرین هستند که طی دهه‌های گذشته مرتکب جنایات بی‌شماری علیه مردم بحرین



خالدبن احمد وزیر خارجه بحرین

شده و از قدرت کنار گذاشته شدند اما اندک انسک نفوذ خود را در خاندان آل خلیفه و در دستگاه‌های حکومتی این کشور افزایش دادند و قدرت واقعی در این خاندان را به دست گرفتند. در زمان به قدرت رسیدن «حمیدبن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین گروه الخوالد نفوذ زیادی در خاندان آل خلیفه پیدا کرد و این مسئله ناشی از نفوذ خالدبن احمد آل خلیفه در دستگاه‌های حکومتی بود که به لطف پادشاه بحرین از دیوان ولیعهدی به سمت وزیر دیوان سلطنتی ارتقا منصب یافت و تمام تلاش خود را به کار برد تا نفوذ خاندان الخوالد در این کشور را توسعه و

گسترش دهد. خالدبن احمد وزیر دیوان سلطنتی در ۱۰ سال گذشته توانست اقداماتی انجام دهد که خانواده‌اش نسبت به دیگر شاخه‌های خاندان حاکم حضور و قدرت بیشتری در دیوان سلطنتی داشته باشد.

وزیر جدید پس از قانع کردن حمیدبن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین مبنی بر اینکه ولیعهدش با وجود مشاغل بسیار قادر به اداره دستگاه نظامی کشور نخواهد بود برادر خود خلیفه بن احمد آل خلیفه را به عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین منصوب کرد اما برای اینکه ولیعهد بحرین نام و نشانی در دستگاه نظامی بحرین داشته

‏**‏*****خانواده الخوالد**

در جریان خیزش مردمی بحرین از مقامات آل سعود تضمین گرفت که رژیم پادشاهی سقوط نخواهد کرد!

باشد او را به سمت جدید و افتخاری معاون فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین منصوب کرد که مقامی تشریفاتی بود.

تسلط الخوالد به نیروهای مسلح و دستگاه‌های نظامی بحرین تنها امتیازی نیست که خالدبن احمد از شیخ سلمان بن حمد ولیعهد بحرین گرفت، بلکه وی توانست یک بار دیگر با قانع کردن پادشاه بحرین مبنی بر اعطای درجه ژنرالی به فرماندهی کل نیروهای مسلح یعنی خلیفه بن احمد پیش از دادن این سمت به شخص ولیعهد درواقع او را تحقیر کند.

این موضوع با واکنش‌های بسیار تندی در خاندان حاکم و به خصوص از طرف همسر پادشاه مواجه شد که خالدبن احمد را تهدیدی برای حکومت پسر خود به شمار می‌آورد و به همین دلیل پادشاه بحرین را وادار کرد همین درجه نظامی را به ولیعهد نیز بدهد.

خالدبن احمد مورد اعتماد پادشاه بود و این موجب شد تا وی به عمد برادر ناتنی ولیعهد یعنی ناصربن حمد را که مادرش مطلقه و از قبیله عجمان است برای رسیدن به قدرت و منصب ولیعهدی به جای سلمان بن حمد تحریک کند.

آنچه که وزیر خالدبن احمد را به شیخ ناصر بن حمد پسر دوم پادشاه بحرین بیش از پیش نزدیک می‌کرد نشست‌ها و بزم‌های خودمانی و برگزاری شب‌های شعر و مهم‌ تر از نفرز از شخص ولیعهد یعنی شیخ سلمان بن حمد بود که نفرز آشکار همسر اول پادشاه بحرین و مادر ولیعهد از خالدبن احمد و جریان الخوالد در خاندان آل خلیفه را به همراه داشت.

بعد از اینکه وزیر در دستگاه نظامی

به دنبال خیزش بزرگ ملت‌های عرب در دو سال گذشته توازن قوا میان ائتلاف‌های منطقه‌ای دستخوش تغییر شده است.

ائتلاف سازش در منطقه با سقوط بن علی و حسنی مبارک از یک سو وقرار علی عبدالله صالح و قیام مردم بحرین از سوی دیگر دچار بحران جدی شد به گونه‌ای که شاهزادگان سعودی به صراحت به انتقاد از سیاست‌های آمریکا به ویژه حمایت نکردن این کشور از حسنی مبارک در جریان قیام مردم مصر پرداخته و هشدار دادند که ادامه این رویه باعث جدایی میان غرب و حامیان منطقه‌ای آن خواهد شد.

مصر زمان مبارک بازیگری مهم و کلیدی در محور اعتدال عربی بود که همکاری و روابط ویژه‌ای با آمریکا و اسرائیل داشت و در اعمال فشار بر گروه‌های مقاومت نقش قابل توجهی داشت.

اصولا خلأقدرت در سیستم بین‌الملل باعث می‌شود که کشورهای دیگر برای حفظ موجودیت خود به ائتلاف‌های منطقه‌ای و پیمان‌های فرامنطقه‌ای متوسل شوند و این دقیقاً سیاسی بود که اکثر کشورهای دگرگون شده و متأثر از بیداری اسلامی در پیش گرفتند.

ساختار آنارشیستی که به دنبال خیزش‌های عربی در خاورمیانه ایجاد شد رقابت قدرت‌های منطقه‌ای را افزایش داد و نگاه کشورهای فرامنطقه‌ای به سوی این منطقه حساس جلب شد.

با کنار رفتن رژیم مبارک در مصر، بن علی در تونس، علی عبدالله صالح در یمن و قذافی در لیبی تمامی توجهات به سوی سوریه به عنوان بازیگر کنونی محور مقاومت جلب شد و تلاش‌ها برای تضعیف دولت اسد و

فعالیت‌های غیرقانونی و سری و نیز دایر کردن لانه‌های امن از سوی «موساد» و دیگر سازمان‌های جاسوسی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در کشورهای دیگر شاید مطلب تازه‌ای نباشد اما به تازگی بخشی از فعالیت‌های غیرقانونی سازمان‌های جاسوسی در هند نیز افشا شد و رساله‌های این کشور برملا شده که توجه بسیاری از محافل خبری را به خود جلب کرده است.

به گزارش ایرنا مجله «ایندیا تودی» در شماره اخیر خود در مقاله‌ای با عنوان «خانه‌ای برای موساد» به نقل از یک مأمور سابق واحد تحلیل و تحقیق سازمان اطلاعات خارجی هند به افشای فعالیت‌های این سازمان به صورت لانه‌های امن، شرکت‌های ساختگی و سرمایه‌های سری و دیگر فعالیت‌های غیرقانونی موساد پرداخته است.

این مأمور سابق واحد تحلیل و تحقیقات سازمان اطلاعات خارجی هند با تحقیق درمورد رئیس سابق خود ماجرای جذاب خانه‌های امن برای موساد، شرکت‌های ساختگی و سرمایه‌های سری را افشا می‌کند.

پرونده فساد مالی که درحال حاضر در دادگاه عالی دهللی درحال بررسی است یک سری عملیات محرمانه دولت را افشا کرده که اجرای آن توسط «راجیو گاندی» نخست‌وزیر وقت همه چیز در دست الخوالد است، نیروهای مسلح، امور داخلی، رسانه، وزارتخانه‌های دولتی و مؤسسات نظامی و غیرنظامی پیام الخوالد به مخالفان این است که نشستن بر مسند قدرت از دروازه الخوالد می‌گذرد.

منبع : خبرگزاری ها «آناند کومار ورما» رئیس

دریچه ای به جهان kharegi@kayhannews.ir



سوریه؛

بهای ایستادگی

■ **زهرا عباسی**

کم رنگ کردن نقش محور مقاومت در سطح منطقه شدت گرفت. به عبارت دیگر سوریه بهای پایداری خود در مقابله با طرح‌ها و توطئه‌های غرب و در راس آن آمریکا را می‌پردازد و از همین زاویه می‌توان تحولات این کشور را تفسیر کرد.

آمریکا و انگلیس و برخی متحدین عرب آنها، راهبرد

مقاومت در سطح منطقه شدت گرفت. به عبارت دیگر سوریه بهای پایداری خود در مقابله با طرح‌ها و توطئه‌های غرب و در راس آن آمریکا را می‌پردازد.
موانع بسیاری روبه‌رو شوند.

***راهبرد آمریکا و انگلیس و برخی متحدان عرب آنها درحال حاضر ساقط کردن دولت سوریه است.**

بشاراسد و ترور وی از دیگر طرح‌های دشمنان سوریه برای براندازی نظام این کشور است که غالباً از سوی کشورهای منطقه، به ویژه عربستان و قطر مطرح شده است، برخی منابع اگاه اعلام کردند قطر از رژیم صهیونیستی خواسته تا در قبال اجرای ماموریت ترور بشاراسد از ارسال گاز رایگان و بنزین ارزان قیمت برای مدت دو سال برخوردار باشد و همچنین برای

بشاراسد و ترور وی از دیگر طرح‌های دشمنان سوریه برای براندازی نظام این کشور است که غالباً از سوی کشورهای منطقه، به ویژه عربستان و قطر مطرح شده است، برخی منابع اگاه اعلام کردند قطر از رژیم صهیونیستی خواسته تا در قبال اجرای ماموریت ترور بشاراسد از ارسال گاز رایگان و بنزین ارزان قیمت برای مدت دو سال برخوردار باشد و همچنین برای

نیز با افشاگری‌های به موقع دولت سوریه و ارائه اسناد و مدارک مبنی بر کاربرد این سلاح‌ها توسط تروریست‌ها نقش بر آب شد.

طرح خروج بشاراسد از سوریه همانند علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور سابق یمن، تصرف حلب و تصرف فرودگاه دمشق نیز از دیگر سناریوهای غرب برای براندازی نظام سوریه بود که این طرح‌ها نیز



حامیان بشار اسد دست های خود را به نشانه پیروزی بر دشمنان سوریه بلند کرده اند .

اعلام کرده‌اند حتی از یک وجب از خاک کشورشان چشم‌پوشی نخواهند کرد. در واقع ملت سوریه از تن دادن به خواسته‌های بیگانگان و سرنگونی نظام بشاراسد سر باز زده‌اند ومی‌خواهند سرنوشت خود را به دست گرفته و مانع دخالت بیگانگان در امور داخلی کشورشان شوند.

این واقیعی است که باعث خواهد شد به زودی طرف‌های بیگانه شاهد شکست خود در این کشور اسلامی باشند. امروز سوریه قوی‌تر از گذشته و با پشت سرگذاشتن بحران اخیر می‌رود تا در راستای برقراری همکاری مشترک در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی با کشورهای منطقه گام بردارد و آینده‌ای بدون دخالت آمریکا و سایر بیگانگان رقم بزند.

نامبرده کاملاً مناسباتی رسمی بوده است.

رامسان می‌گوید: در بعضی از موارد سازمان‌های جاسوسی از شرکت‌ها برای اجرای عملیات خود استفاده می‌کنند. وی می‌گوید: تنها نکته‌ای که می‌توانم در این مورد بگویم این است که تمام اقدامات با موافقت دولت انجام شده است. تمام پرونده‌ها توسط راجیو گاندی نخست‌وزیر وقت و وزیران کابینه وی امضا گردیده است.

بالاچاندران که اکنون تحلیلگر یک شرکت نظامیان جبهه آزادیبخش جامو و کشمیر بود. در ماه ژوئن ۱۹۹۱ شبه نظامیان این گروه به قایق سنتی که ۶ جهانگرد اسرائیلی در آن حضور داشتند حمله کردند. این مجله هندی نوشت: توریستهای غیر مسلح از خود دفاع کرده و یکی از شبه‌نظامیان را به قتل رساندند.

اما یکی از جهانگردان ر بوده شده در ظرف یک هفته آزاد شد و مذاکرات میان جبهه جامو و کشمیر کاملاً توسط یک دیپلمات اسرائیلی و آن جاسوس موساد که کماکان نامش مشخص نشده است انجام شد.

در سال ۱۹۹۲ هند سادان را به قیمت ۳/۲ میلیون روپیه خریداری کردند که از سال ۱۹۸۹ تا سال ۱۹۹۲ این دو واحد مسکونی محل اقامت رئیس سادان را به قیمت ۸۰ سازمان مسکونی در هند ساختند. به گفته منابع خبری واحد تحلیل و تحقیق سازمان اطلاعات خارجی

جاسوسان موساد در هند

*** جاسوسان اسرائیلی زیر پوشش شرکت‌های جعلی در شهرهای هند فعالیت می‌کردند.**

***جاسوسان موساد با داشتن گذرنامه کشورهای مختلف اطلاعات حساس هند را به اسرائیل منتقل می‌کردند.**



گرفت و این دو شرکت به ظاهر در بسیاری از زمینه‌ها از جمله معدن، خودروسازی، نساجی، فلزات و قطعات یدکی فعالیت دارند و فیلم‌های سینمایی نیز می‌ساختند. در ماه مارس ۱۹۸۹ این دو شرکت دو واحد مسکونی در مجتمع گاوری سادان را به قیمت ۳/۲ میلیون روپیه خریداری کردند که از سال ۱۹۸۹ تا سال ۱۹۹۲ این دو واحد مسکونی محل اقامت رئیس سادان را به قیمت ۸۰ سازمان مسکونی در هند ساختند. به گفته منابع خبری واحد تحلیل و تحقیق سازمان اطلاعات خارجی

جاسوسان موساد در هند

سابق این سازمان را درج کرد که در پرونده قضایی تشکیل شده نام آناند کومار ورما ۸۱ساله که در سال ۱۹۹۰ بازنشسته شده در بخشی که مربوط به دو شرکت و تلاش آنها برای انتقال سری سرمایه‌های ملی هند به خارج بوده به

از سازمان اطلاعات هند «سی بی ای» (CBI) خواست تا در مورد حق مالکیت و ارزش املاک ورما تحقیق کند. سازمان اطلاعات هند در تاریخ ۸مارس درخواست خود مبنی بر تغییر حکم دادگاه عالی را ارائه کرد،

استفاده قرار می‌گرفت، زیرا هند روابط دیپلماتیک با اسرائیل نداشت. این مجله هندی همچنین درباره مخفی‌کاری و جاسوسی موساد نوشت: در اواخر دهه ۸۰ سازمان اطلاعات خارجی هند به صراحت روابط با موساد را بهبود بخش. پیش از این سازمان اطلاعاتی هند تنها از طریق کشور ثالث با موساد رابطه داشت.

لذا در سال ۱۹۸۸ شرکت سرمایه‌گذاری پیوش و شرکت اجاره‌ای و سرمایه‌گذاری هکتور را برای این اهداف در نظر گرفتند. در تاریخ ۱۸ فوریه ۲۰۱۳ یک دادگاه ویژه

